Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа города Пионерский»

П Р И К А З

28 августа 2023 года                                                                                   № 588-о

Об организации льготного питания

учащихся с ОВЗ 1-11-х классов

МБОУ СОШ г.Пионерского

с 1 сентября 2023 г.

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Постановления

Правительства Калининградской области от 25.03.2022 №143 «О внесении

изменений в Постановление Правительства Калининградской области от

25.12.2013 №1002»; Постановлением правительства Калининградской

области от 25.12.2013 г.№1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за

счет средств областного бюджета»,  Постановлением главы администрации

Пионерского городского округа «Об обеспечении горячим питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ

г.Пионерского», Рекомендациями по организации питания обучающихся

общеобразовательных организации МР 2.4 0179-20 от 18.05.2020г.,

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», Федерального

закона «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.2000 N 29-

ФЗ (в действующей редакции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное двухразовое льготное питание детей с

ограниченными возможностями здоровья из числа учащихся 1-11-х классов

МБОУ СОШ г.Пионерского с 01.09.2023г.

2. Утвердить график питания учащихся с ОВЗ 1-11-х классов МБОУ

СОШ г.Пионерского  (Приложение 1);

3. Ответственным за питание МБОУ СОШ г.Пионерского Федоровой

Н.А. и Ткаченко Л.А., классным руководителям 1-11 классов обеспечить

информирование:

- родителей (законных представителей) детей с ОВЗ о двухразовом льготном

питании,

- организатора питания (в соответствии с договором) об исполнении П.2.4.

«Гигиена детей и подростков» (особенности организации питания детей,

страдающих сахарным диабетом и иными заболеваниями,

сопровождающимися ограничениями в питании) в соответствии с

Методическими рекомендациями МР 2.4.0162-19.

4. Медицинским работникам, закреплѐнным за школой, предоставить

списки детей с ОВЗ (в т.ч. детей с сахарным диабетом) до 1 сентября

организатору питания (в соответствии с договором).

5. Классным руководителям регулярно вести разъяснительную работу

по профилактике инфекционных болезней (в условиях рисков

распространения COVID-19). (МР 3.1./2.4.0178/1-20).

6. Обязать классных руководителей 1-11-х классов своевременно

выявлять отсутствующих учащихся, информировать организатора питания и

вносить данную информацию в электронный журнал, вести табель учета

посещения учащихся с ОВЗ. Классным руководителям ежемесячно

предоставить табель по учету питающихся учащихся до 4 числа месяца

следующего за отчетным периодом (в декабре – до 30 декабря)

ответственным за питания.

7. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по

воспитательной работе Меликсетян М.Л.

Директор школы      Т.В.Леткова

 Приложение № 1

к приказу № 588-о

 от 28.08.2023г.

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ

1 – 4 классов

     ПОНЕДЕЛЬНИК

09.50 – 10.10 завтрак 1 классы, отдельные категории 3 – 4 классы

10.50 – 11.10 завтрак 2 классы

11.50 – 12.10 обед 3 классы, отдельные категории 1 классы

12.50 – 13.10 обед 4 классы, отдельные категории 2 классы

        ВТОРНИК – ПЯТНИЦА

09.10 – 09.30 завтрак 1 классы, отдельные категории 3 – 4 классы

10.10 – 10.30 завтрак 2 классы

11.10 – 11.30 обед 3 классы, отдельные категории 1 классы

12.10 – 12.30 обед 4 классы, отдельные категории 2 классы

*Отдельные категории: учащиеся с ОВЗ (бесплатно), учащиеся, питающиеся за счет

средств родителей

ГРАФИК ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ

5 – 11 классов

Прием пищи Понедельник Вторник-суббота

Завтрак 5-7 кл.

1 перемена

09.00-09.20

1 перемена

09.10-09.30

Завтрак 8-11 кл. 2 перемена

10.00-10.20

2 перемена

10.10-10.30

 3 перемена

11.00-11.10

3 перемена

11.10-11.20

Обед 5-7 кл. 4 перемена

11.50-12.10

4 перемена

12.00-12.20

Обед 8-11 кл. 5 перемена

12.50-13.10

5 перемена

13.00-13.20

		2023-09-19T12:57:09+0200